
 diário oficial Nº 34.621  39 Sexta-feira, 25 DE JUNHO DE 2021

R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora CLEVIA DANTAS LUZ DE MATOS, Id.Funcional 
nº 5689317/3, Terapeuta Ocupacional, lotada no CCRC/DPOG, 30 (trin-
ta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no período de 01/07/2021 
a 30/07/2021, referente ao triênio 28/12/2013 a 27/12/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 23 de Junho de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 671921
PORTARIA Nº 488/2021 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/1036845;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora HELIANA HELENA DE MOURA NUNES, Id.Funcional 
nº 5125170/2, Enfermeira Generalista, lotada na Gerência do Complexo 
Ambulatorial, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no 
período de 01/07/2021 a 30/07/2021, referente ao triênio 26/04/2005 a 
25/04/2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 23 de Junho de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 671936
PORTARIA Nº 487/2021 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/29555;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora ESTHER RAMOS DA SILVA D’ALMEIDA, Id.Funcio-
nal nº 57193155/1, Técnica de Enfermagem, lotada na Gerência de Pro-
cessamento de Material Esterelizado, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio 
para serem usufruídos no período de 01/07/2021 a 30/07/2021, referente 
ao triênio 22/01/2011 a 21/01/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 23 de Junho de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 671929
PORTARIA Nº 491/2021 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/206374;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora GISELLE DE SOUSA BARBOSA, Id.Funcional 
nº 5894876/1, Assistente de Administração, lotada na Coordenação de 
Saúde do Trabalhador, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem 
usufruídos no período de 01/07/2021 a 30/07/2021, referente ao triê-
nio 29/09/2014 a 28/09/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 23 de Junho de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 671933
PORTARIA Nº 503/2021 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/501733;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora KRYNSSYA KLEINLEIN OLIVEIRA, Id.Funcional 
nº 57173762/1, Nutricionista, lotada na Gerência do Núcleo Biopsicos-
social, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no pe-
ríodo de 01/07/2021 a 30/07/2021, referente ao triênio 01/08/2012 a 
31/07/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 23 de Junho de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 671938
PORTARIA Nº 486/2021 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/197023;
CONSIDERANDO que a servidora MARIA DAS DORES FERREIRA GO-
MES encontra-se afastada em virtude da instauração do processo de Apo-
sentadoria através do nº 2021/669832.
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora MARIA DAS DORES FERREIRA GOMES, Id.Funcio-
nal nº 5172730/1, Auxiliar de Administração, lotada na Gerência do Núcleo 
de Internação e Regulação, 330 (Trezentos e trinta) dias de Licença Prêmio 

para serem usufruídos no período de 01/07/2021 a 26/05/2022, referente 
ao triênio 26/04/2002 a 25/04/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 23 de Junho de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 671942

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 088/2021
Exercício: 2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - LÍQUIDOS, POMADAS E SOLU-
ÇÕES.
Valor: R$ 3.108,00
Data de Assinatura: 21/06/2021
Vigência: 21/06/2021 a 21/06/2022
Pregão Eletrônico SRPº 012/2021/FSCMP-PAE nº 2020/898105
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.302.1507.8288; Fontes de Re-
cursos: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269006962, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0149006653, 0349006653, 0349008569, 0349008725, 
7349008494, 7349008545 e seus respectivos superavits; Elemento de 
Despesa: 339030;
Contratado: UNI HOSPITALAR CEARÁ LTDA
CNPJ/MF n.º 21.581.445/0001-82
Endereço: Rua São Francisco José Albuquerque Pereira, 1085, Bairro: Ca-
jazeiras, Fortaleza/CE, CEP: 60.864-520
Telefone: (85) 3289-3722
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 671466
CONTRATO: 085/2021

Exercício: 2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - LÍQUIDOS, POMADAS E SOLU-
ÇÕES.
Valor: R$ 18.201,00
Data de Assinatura: 21/06/2021
Vigência: 21/06/2021 a 21/06/2022
Pregão Eletrônico SRPº 012/2021/FSCMP-PAE nº 2020/898105
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.302.1507.8288; Fontes de Re-
cursos: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269006962, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0149006653, 0349006653, 0349008569, 0349008725, 
7349008494, 7349008545 e seus respectivos superavits; Elemento de 
Despesa: 339030;
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA
CNPJ/MF n.º 04.949.905/0001-63
Endereço: Rua João Nunes de Souza, 125, Bairro Aguas Brancas, Ananin-
deua/PA, CEP: 67.033-030
Telefone: (91) 3182-0250
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 671456
CONTRATO: 086/2021

Exercício: 2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - LÍQUIDOS, POMADAS E SOLU-
ÇÕES.
Valor: R$ 5.100,00
Data de Assinatura: 21/06/2021
Vigência: 21/06/2021 a 21/06/2022
Pregão Eletrônico SRPº 012/2021/FSCMP-PAE nº 2020/898105
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.302.1507.8288; Fontes de Re-
cursos: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269006962, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0149006653, 0349006653, 0349008569, 0349008725, 
7349008494, 7349008545 e seus respectivos superavits; Elemento de 
Despesa: 339030;
Contratado: M. M. LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ/MF n.º 05.109.384/0001-07
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, km 13, nº 1331, Agulha, Belém/
PA, CEP: 66.811-000
Telefone: (91) 3201-1000
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 671462
CONTRATO: 087/2021

Exercício: 2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - LÍQUIDOS, POMADAS E SOLU-
ÇÕES.
Valor: R$ 6.270,00
Data de Assinatura: 21/06/2021
Vigência: 21/06/2021 a 21/06/2022
Pregão Eletrônico SRPº 012/2021/FSCMP-PAE nº 2020/898105
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.302.1507.8288; Fontes de Re-
cursos: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269006962, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0149006653, 0349006653, 0349008569, 0349008725, 
7349008494, 7349008545 e seus respectivos superavits; Elemento de 
Despesa: 339030;


